8 Revelatio autem, ut fertur, ex ipso B. Patiente talis erat: Dum Beatus Evangelista Joannes sub Domitiani persecutione Romam perductus ibidem detineretur, beatus Princeps Apostolorum Petrus eidem in visione apparens dixit: Carissime frater, jam dudum prima Galliarum Belgica fidem suscepit divina favente gratia; et nunc quia illi qui a me illuc sunt directi solverunt vicissim debitum morti, recens adhuc fides illius populi doctore indiget fidei. Noveris itaque, carissime, quia sicut Dominus noster tuæ sanctitati suam olim commendavit genitricem, sic et nunc tuæ dispensationi Metensem commendat Ecclesiam. Ex tuis itaque auditoribus illic dirige

l Patiens cum Joanne confertur.

m

n

Patiens in Gallias venit:

gentis lingua loquitur.

Act. 10. 46.

S. Petri monitu destinatus erat Metensibus.

Patientem nomine, cui Dominicum ovile pascendum injunge.

a Videtur deesse, describam, aut quid simile.
b Quo loco crucifixus, quo sepultus sit S. Petrus, dicemus xxix Junii. S. Hieronymus lib. de scriptorib. Ecclesiast. cap. 1, ait S. Petrum sepultum in Vaticano juxta viam triumphalem.

c Latinam portam nonnulli eandem fuisse putant, quæ Capena, a qua via Appia et Latina ducebantur. Erat Capena ad Orientem proximam.

d De hac re plenius agemus vi Maii.

e Alii quoque, ut ad illum diem dicemus, ad secunda marmora in Patmon (quæ una est e Sporadibus insulis) relegatum esse S. Joannem scribunt.

f Non Senatus, sed Stephanus Domitille, Flavii Clementis viduæ Procurator Domitianum interemit. Forte hic locus ita legendus: In brevi Domitianus detrahitur, a Senatu ejus edicta cassantur. Certe ejus morte, ut scribit Suetonius sub finem libri 8, Senatus adeo lætatus est, ut repleta certam curia non temperaret quin mortuum contumeliosissimo atque acerbissimo acclamationum genere laceraret: scalas etiam inferri, clypeosque et imagines ejus coram detrabi, et ibidem solo affligi juberet: novissime eradendos ubique titulos, abolendamque omnem memoriam decerneret. At Nerva Coccæus Domitiani successor, omnes qui impietatis in deos rei fuerant absolvi voluit, et exules in patriam reduxit, inquit Dio. Imo edicto vetuit, ne liceret aut impietatis aut Judaicæ sectæ quæpiam dehinc insimulari. Quæ de Christianis accipi debere dubium non est.

g De eo agemus xvi Januarius.

h Colitur xxviii Junii.

i De S. Benigno agemus i Novemb. de SS. Thyrso et Andochio, qui hic Andeolus dicitur, xxv Septemb.

k Extant to. 1, scriptorum Francicor. Duchesni divisiones aliquot Gallia, in quibus primo loco Belgica recensetur: celebrantur a Casare Gallorum fortissimi Belge. Verum idcirco potius Galliarum primam dici Belgicam crediderim, quod Præfector Prætorii Galliarum, Trevis sedem habeat, ut docet Bæverus noster Annal. Trevir. lib. 4, sed hoc post Diocletiani etatem. Id fortassis solum vult hic scriptor, Metas Belgicæ primæ urbem esse.

l Baronius ad an. xxxi. num. 30, ait, quod Joannis hæc fuerint nuptiæ, esse omnino commentitium ac nuper exogitatum, cum penes antiquos Patres nulla prorsus de hoc mentio habeatur, et nun. 31, ait ridiculam eam esse sententiam, potiusque assentendum esse Nicephoro asserenti eas nuptias fuisse Simonis Cananæ. At Rupertus Tullienus sub finem commentariorum in cap. 2, Joannis ita scribit: Hunc Joannem Evangelistam relictis nuptiis, (ipsius enim istas fuisse nuptias opinio fere omnium est) ipsum Dominum sequi cœpisse arbitramur. Venerabilis Beda tom. 7, vel, ut alii volunt, Alcuinus, homilia in die S. Joannis, Tradunt, inquit, historiæ, quod cum de nuptiis volentem nubere vocaverit. Idem habet S. Thomas, 2, 2, q. 186, art. 4, ad 1. Legitur et in præfatione in Evangelium S. Joannis in Glossa ordinaria, quam præfationem esse S. Hieronymi tradit isthæc Liranus, et vulgo supponunt. In eadem Glossa extat Prologus in idem Joannis Evangelium, qui tribuitur S. Augustino, in quo isthæc leguntur. Iste siquidem est Joannes, quem Dominus de fluctu nuptiarum tempestate vocavit. Baronius hæc ita interpretatur, quasi accorem Joannes non ductam dimiserit, sed nunquam duxerit. Ipse S. Joannes Gertrudi sanctissimæ virginis isthæc revelavit, ut ipsa retulit lib. 4, Instruat divina piet. cap. 4. Ego per omne tempus vite mee frequentius recolens quam suavi familiaritatis amicitia amantissimus Magister meus et Dominus meus in me respexerit, imo rememoraverit illam continentiam, qua conjugem relinquens ipsum de nuptiis sum secutus, postea semper in omnibus verbis et factis meis hoc studium adhibui, ut diligenter cavere, me mihi ipsi vel aliis aliquo modo dare occasione, unde illa Magistro meo grata virtus, scilicet castitas, aliquo modo macularetur. Denique (ut alios innumeros omittam) Jacobus Tirus noster sub finem Chronici sacri ait neminem veterum hunc sententia refragari.

m Hæc referuntur in vita S. Joannis quæ Mileto, vel Melitoni Laodicensi Episcopo tribuitur, probaturque Joanni Hesselto, desunt in apocrypha illa quæ Prochori nomine vulgata.

n Atticum et Eugenium, de quibus fuse idem Melito.

An S. Joannes sponsus fuerit in nuptiis Cana. Joan. 2.

DE SANCTIS MARTYRIBUS SIRMIENSIBUS

ANASTASIO, JUCUNDO, RATITE, PETRO, FLORO, TILE, FLORIANO, TATIA.

VIII JANUARI.

Martyrologium S. Hieronymi: Et in Sirmis Anastasi, Jucundi, Ratitis, Petri, Flori, Tili, Floriani, Tatiae. An idem sit Anastasius, quem vi Januarii ex eodem Martyrologio dedimus, haud prorsum est definire. Jucundum hoc die alia quoque habent Martyrologia: Notheri: In Græ-